
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

« 29 » октября 2014 г. №331 
 

с. Репьевка 

Об установлении конкретных 

сроков договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории 

Репьевского муниципального 

района 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 

№38 – ФЗ «О рекламе», Законом Воронежской области от 06.11.2013 №162 – 

ОЗ «Об установлении предельных сроков, на которые могут заключаться 

договоры на установку и эксплуатацию» администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить конкретные сроки договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Репьевского 

муниципального района, на территории муниципального района в 

зависимости от типов и видов рекламных конструкций, применяемых 

технологий демонстрации рекламы согласно приложению. 

2. Установить, что в случае если рекламная конструкция совмещает 

несколько способов демонстрации рекламы, то применяется больший 

конкретный срок, на который может быть заключен договор на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, предусмотренный в приложении к 

настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=31E50A125192235ED7B9136E4605AECC07F07A0A9E47A537B4F0797DAC60F2069EBDCAD2861A42817A360FeFaCN
consultantplus://offline/ref=31E50A125192235ED7B9136E4605AECC07F07A0A9E47A537B4F0797DAC60F2069EBDCAD2861A42817A360FeFaCN


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «29» октября 2014 г. №331 

 

Конкретные сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящимся в собственности Репьевского муниципального 

района, на территории муниципального района в зависимости от типов и 

видов рекламных конструкций, применяемых технологий демонстрации 

рекламы 

 

Тип рекламной 

конструкции 

Вид рекламной конструкции Конкретный 

срок 

1 2 3 

Отдельно стоящие 

рекламные 

конструкции 

Рекламные конструкции без автоматической смены 

изображения, без подсвета 

5 лет 

Рекламные конструкции с площадью одного рекламного поля 

менее или 18 кв. м с внешним или внутренним подсветом: 

 

- без автоматической смены изображения; 6 лет 

- с автоматической сменой изображения 7 лет 

Рекламные конструкции с площадью одного рекламного поля 

более 18 кв. м с внутренним или внешним подсветом: 

 

- без автоматической смены изображения; 7 лет 

- с автоматической сменой изображения 8 лет 

Объемно-пространственные (нестандартные) конструкции, 

выполненные по индивидуальным проектам: 

 

- без подсвета; 7 лет 

- с внешним или внутренним подсветом 8 лет 

Светодиодные видеоэкраны с площадью одного рекламного 

поля: 

 

- менее или равной 10 кв. м; 9 лет 

- более 10 кв. м 10 лет 

Флаговые композиции 5 лет 



Прочие рекламные конструкции 5 лет 

Рекламные 

конструкции на 

зданиях, строениях, 

сооружениях и 

объектах 

благоустройства 

инфраструктуры 

муниципального 

района 

Рекламные конструкции без автоматической смены 

изображения, без подсвета 

5 лет 

Рекламные конструкции с площадью одного рекламного поля 

менее или равной 18 кв. м с внешним или внутренним 

подсветом: 

 

- без автоматической смены изображения; 6 лет 

- с автоматической сменой изображения 7 лет 

Рекламные конструкции с площадью одного рекламного поля 

более 18 кв. м с внутренним или внешним подсветом: 

 

- без автоматической смены изображения; 7 лет 

- с автоматической сменой изображения 8 лет 

Объемно-пространственные (нестандартные) конструкции, 

выполненные по индивидуальным проектам: 

 

- без подсвета; 7 лет 

- с внешним или внутренним подсветом 8 лет 

Крышные установки с внешним или внутренним подсветом 10 лет 

светодиодные видеоэкраны с площадью одного рекламного 

поля: 

 

- менее или равной 10 кв. м; 9 лет 

- более 10 кв. м 10 лет 

Медиафасады с площадью рекламного поля:  

- менее или равной 10 кв. м; 9 лет 

- более 10 кв. м 10 лет 

Проекционные установки 9 лет 

Рекламные конструкции в составе остановочных павильонов 8 лет 

Прочие рекламные конструкции 5 лет 

 


